
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9 

 

 

П Р И К А З 
 

 

30.08.2024                                                                                                  № Ш9-13-573/4 

г. Сургут 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города 

Сургута от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведении школь-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и 

плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с измен. от 09.08.2024 №12-03-

518/4), в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпи-

ады школьников в образовательном учреждении в 2024/25 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) в период с 12 сентября по 24 октября 2024 года в соответствии с графиком 

согласно приложению 1. 

2. Утвердить: 

 2.1. Состав организационного комитета олимпиады согласно приложению 2. 

2.2. Состав членов жюри олимпиады согласно приложению 3. 

2.3. Алгоритм проведения олимпиады согласно приложению 4. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение олимпиады Головач 

Олесю Васильевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе (далее 

– ответственный). 

4. Председателям жюри олимпиады обеспечить: 

4.1. Получение у ответственного за проведение олимпиады заданий согласно гра-

фику получения материалов.  

4.2. Распечатывание комплектов олимпиадных заданий равное заявленному 

числу участников олимпиады с учетом резервных пакетов (2 пакета на каждую воз-

растную категорию). 

4.3. Получение у ответственного за проведение олимпиады решений олимпиад-

ных заданий (ключей) согласно графику. 

4.4. Организацию работы членов жюри согласно графика, а также качественное 

оценивание олимпиадных работ участников согласно критериям оценивания. 

4.5. Заполнение оценочных листов, итоговых рейтинговых таблиц в течение 5-ти 

дней по окончанию олимпиады. 

4.6. Проведение анализа (разбора) олимпиадных заданий и их решений, показ 

работ участникам олимпиады в установленные сроки. 



Приложение 5 к приказу 

         от __________г. № Ш9-13- 

    Состав апелляционной комиссии школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 
№ Предметы ФИО Должность 

1.  Математика  

(4 классы) 

Вараксина Алена Александровна 

Дениско Елена Александровна 

Дергачева Ольга Анатольевна 

Карфидова Юля Нурихановна 

Куликова Галина Васильевна 

Лопарева Елена Алексеевна 

Урсакий Светлана Борисовна 

Филатова Валентина Ивановна 

Филоненко Олеся Витальевна 

Хакимова Лейсан Ришатовна 

Учитель начальных классов 

2.  Русский язык  

(4 классы) 

Баранова Анастасия Вячеславовна 

Валина Алла Борисовна 

Учитель начальных классов 

3.  Русский язык (5-11 классы) Аникеева Марина Михайловна 

Верясова Лилия Николаевна 

Джаналова Диана Абдулкеримовна 

Ишмухаметова Ляйсан Раифовна 

Капашова Софият Ибадуллаевна 

Корепина Екатерина Александровна 

Нургишиева Земфира Зейнуллаевна 

Шафигина Руфина Наильевна 

Учитель русского языка и лите-

ратуры 

4.  Литература Аникеева Марина Михайловна 

Верясова Лилия Николаевна 

Джаналова Диана Абдулкеримовна 

Ишмухаметова Ляйсан Раифовна 

Корепина Екатерина Александровна 

Нургишиева Земфира Зейнуллаевна 

Шафигина Руфина Наильевна 

Учитель русского языка и лите-

ратуры 

5.  Английский язык Абдулаева Татьяна Олеговна 

Акимова Эсмира Керимовна 

Усанин Анатолий Валерьевич 

Абкадырова Зульфия Мухаматовна 

Учитель иностранных языков 

6.  Обществознание Ганенко Анна Владимировна 

Деканова Наталья Владимировна 

Дулич Татьяна Сергеевна 

Миниханова Гульнара Салаватовна 

Степанова Анна Михайловна 

Хасиева Мария Игоревна 

Юнусова Наталья Ивановна 

Учитель истории, обществозна-

ния 

7.  История Ганенко Анна Владимировна 

Деканова Наталья Владимировна 

Дулич Татьяна Сергеевна 

Миниханова Гульнара Салаватовна 

Степанова Анна Михайловна 

Хасиева Мария Игоревна 

Юнусова Наталья Ивановна 

Учитель истории, обществозна-

ния 

8.  География Хамидуллина Светлана Григорьевна 

Юнусова Наталья Ивановна 

Учитель географии 

9.  ОБЗР Ионичев Евгений Юрьевич 

Мартынцов Александр Федорович 

Мухаметдинова Насима Рафитовна 

Учитель физической культуры 

10.  Физическая культура 

(юноши/девушки) 

Перевощчикова Светлана Валерьевна 

Воронцова Кристина Валерьевна 

Махинова Луиза Шаидовна 

Азизов Гаджи Афласович  

Атикян Мартун Сосович 

Учитель физической культуры 

11.  Технология (девушки) Гаффарова Галина Станиславовна 

Пахомова Ольга Викторовна 

Пономарева Марина Сергеевна 

Учитель технологии 

12.  Технология (юноши) Мармышев Павел Александрович Учитель технологии 


